ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«4» июня 2020 г.
	ЗАТО Солнечный
	№ 36/128-4

[bookmark: _GoBack]О возобновлении действий по подготовке и проведению
 общероссийского голосования по вопросу одобрения
изменений в Конституцию Российской Федерации
В связи с изданием Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2020 года № 354 «Об определении даты проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», руководствуясь статьей 2 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», постановлением избирательной комиссии Тверской области  от 03 июня 2020 г.  № 182/2479-6 «О возобновлении действий по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия ЗАТО Солнечный постановляет:
1. Возобновить с 3 июня 2020 года действия по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.
2. Внести в постановление территориальной избирательной комиссии ЗАТО Солнечный Тверской области от 24 марта 2020 года №35/127-4 «Об утверждении графиков работы членов территориальной
избирательной комиссии ЗАТО Солнечный с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на март-апрель 2020 г.» следующие изменения:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить графики работы членов территориальной избирательной комиссии ЗАТО Солнечный с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на июнь-июль 2020 г. (прилагаются).»
3. Внести в постановление территориальной избирательной комиссии ЗАТО Солнечный Тверской области от 24 марта 2020 года №34/125-4 «О сроке выплаты дополнительной оплаты труда членам территориальной избирательной комиссии ЗАТО Солнечный, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации» следующие изменения:
- п.2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить сроки выплат дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии ЗАТО Солнечный с правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, единовременно после дня голосования не позднее «3» июля 2020 года.»
4. Внести в постановление территориальной избирательной комиссии ЗАТО Солнечный Тверской области от 24 марта 2020 года №34/126-4 «О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковой избирательной комиссии участка для голосования №804 с правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации» следующие изменения:
- п.2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить сроки выплат дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковой избирательной комиссии в период подготовки и проведения общероссийского голосования за март-апрель 2020 года после дня голосования не позднее «3» июля 2020 года.»
5. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на секретаря территориальной избирательной комиссии ЗАТО Солнечный О.Ю. Спирову
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии ЗАТО Солнечный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной
избирательной комиссии ЗАТО Солнечный

 С.В. Аренсватова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии ЗАТО Солнечный

 О.Ю.Спирова